



mums.ac.ir
webda.mums.ac.ir



سامانه پیام کوتاه: ۳۰۰۰۲۱۹۱

تلفن: ۰۵۱ ۳۴۴۱۲۰۸۱

presidentoffice@mums.ac.ir

mums.tv

mums_info

salamatmums

تأکید رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد بر اجرای دقیق برنامه پزشک خانواده

فریمان می‌تواند به پایلوت ملی در ارتقای شاخص‌های سلامت تبدیل شود



این طرح ماهیتی مردمی دارد، افزود: برنامه پزشک خانواده صرفاً یک برنامه اداری نیست، بلکه حرکتی اجتماعی با محوریت مردم است و موفقیت آن در گرو همراهی نماینده مردم در مجلس، امام جمعه، شوراهای اسلامی شهر و روستا، شهردار، مدیران دستگاه‌های اجرایی و مشارکت فعال جامعه است.

تشکیل کارگروه شناسایی عوامل اجتماعی مؤثر بر سلامت (SDH)

وی با اشاره به ضرورت فعال‌سازی کارگروه شناسایی عوامل اجتماعی مؤثر بر سلامت (SDH) در شهرستان‌ها تصریح کرد: این کارگروه با ریاست فرماندار و حضور دستگاه‌های مرتبط تشکیل می‌شود و وظیفه آن بررسی دقیق و علمی مهم‌ترین عوامل تهدیدکننده سلامت در هر شهرستان است. مسائل سلامت در هر منطقه متفاوت است و نمی‌توان نسخه‌ای واحد برای همه مناطق کشور پیچید.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد در بازدید از روند اجرای برنامه پزشک خانواده در شبکه بهداشت و درمان فریمان، با تأکید بر عزم جدی دولت برای تحول در نظام سلامت، اجرای مأموریت‌محور این طرح را گامی راهبردی در جهت ارتقای شاخص‌های بهداشتی و تحقق عدالت در سلامت دانست.

به گزارش وب دا، دکتر محمود شبستری با اشاره به ساختار اجرایی برنامه پزشک خانواده اظهار داشت: در سطح استان، ریاست اجرای طرح بر عهده رئیس دانشگاه علوم پزشکی و در سطح شهرستان‌ها بر عهده رئیس شبکه بهداشت و درمان است و فرماندار به عنوان رئیس کارگروه اجرایی، نقش محوری در هماهنگی بین‌بخشی ایفا می‌کند. این برنامه بر اساس تأکیدات صریح رئیس‌جمهور و سیاست‌های ابلاغی وزارت بهداشت، با جدیت در سراسر کشور در حال اجراست. دکتر شبستری با بیان اینکه



ادامه‌ی خبر کلیک کن

دکتر شبستری تأکید کرد: شبکه بهداشت هر شهرستان باید با تحلیل داده‌های آماری، نظرسنجی از مردم، بهره‌گیری از دیدگاه مدیران محلی، کارشناسان و کارکنان حوزه سلامت و با استفاده از روش‌های علمی مانند ...

راه‌اندازی سامانه ثبت درخواست خوابگاه متاهلی در دانشگاه علوم پزشکی مشهد

ظرفیت‌های موجود راه‌اندازی شده است تا فرآیند ثبت درخواست‌ها به‌صورت نظام‌مند و الکترونیک انجام پذیرد. مدیر امور دانشجویی...



ادامه‌ی خبر
کلیک کن ...

دانشجویان متأهل اظهار کرد: در راستای اجرای برنامه‌های رفاهی و با هدف پیگیری سیاست‌های جوانی جمعیت، مدیریت دانشجویی این دانشگاه اقدام به طراحی و راه‌اندازی سامانه ثبت درخواست خوابگاه متاهلی کرده است. وی در تشریح جزئیات این اقدام بیان کرد: این سامانه به‌منظور جمع‌آوری دقیق اطلاعات دانشجویان نیازمند به اسکان و مدیریت بهینه

مدیر امور دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی مشهد از راه‌اندازی سامانه اختصاصی ثبت درخواست خوابگاه متاهلی با هدف تسهیل در اسکان دانشجویان و در راستای سیاست‌های کلان حمایت از خانواده و جوانی جمعیت خبر داد.

دکتر یگانه حشمتی در گفتگو با وب دا با تأکید بر اهمیت راهبردی حمایت همه‌جانبه از



۱۱۰ شب ایستادگی کادر سلامت مشهد

تجدید عهد شبانه مدافعان سلامت با رهبر معظم انقلاب

کادر سلامت دانشگاه علوم پزشکی مشهد بیش از ۱۱۰ شب متوالی است که با حضور در مقابل بیمارستان قائم (عج)، ضمن اعلام آمادگی برای دفاع از میهن، با مقام معظم رهبری حضرت آیت الله مجتبی خاмене‌ای تجدید عهد می‌کنند. به گزارش وبدا، جمعی از پزشکان، پرستاران، کارکنان درمانی و نیروهای پشتیبانی دانشگاه علوم پزشکی مشهد در حرکتی خودجوش و مستمر، هر شب در محوطه مقابل بیمارستان قائم (عج) گردهم می‌آیند تا پایبندی خود به آرمان‌های انقلاب اسلامی و دفاع از کشور را به نمایش بگذارند.

این حضور که اکنون از مرز ۱۱۰ شب گذشته است، جلوه‌ای از روحیه مسئولیت‌پذیری و تعهد جامعه پزشکی در کنار رسالت اصلی آنان یعنی حفظ و ارتقای سلامت مردم به شمار می‌رود و نشان می‌دهد کادر سلامت همواره در کنار مردم و در مسیر صیانت از کشور

ایستاده‌اند.

شرکت‌کنندگان در این گردهمایی شبانه با تأکید بر نقش جامعه پزشکی در شرایط مختلف کشور، اعلام می‌کنند همان‌گونه که در خط مقدم خدمت‌رسانی به بیماران حضور دارند، در دفاع از میهن نیز تا پای جان آماده ایستادگی هستند.



[ادامه‌ی خبر](#)
[کلیک کن ...](#)

بیماری‌های ارثی متابولیک

اهمیت تشخیص زودهنگام در پیشگیری از عوارض

فوق تخصص غدد و متابولیسم کودکان و عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد با تأکید بر اهمیت شناسایی به‌موقع بیماری‌های ارثی متابولیک گفت: هرچند هر یک از این بیماری‌ها به‌تنهایی نادر هستند، اما در مجموع شیوع قابل توجهی دارند و تشخیص و درمان زودهنگام می‌تواند از بروز بسیاری از عوارض جدی آن‌ها جلوگیری کند.

دکتر مجتبی لطفی در گفت‌وگو با وبدا اظهار کرد: بیماری‌های ارثی متابولیک که پیش‌تر با عنوان بیماری‌های مادرزادی متابولیک شناخته می‌شدند، در زمره بیماری‌های نادر قرار دارند. وی افزود: استفاده از عنوان «ارثی متابولیک» به این

دلیل رایج‌تر شده است که واژه «مادرزادی» گاهی این تصور اشتباه را ایجاد می‌کرد که بیماری از مادر منتقل می‌شود، در حالی که منظور از آن وجود اختلال از زمان تولد است.

وی با اشاره به تفاوت این بیماری‌ها با سندرم متابولیک تصریح کرد: هر یک از بیماری‌های ارثی متابولیک به‌تنهایی شیوع کمی دارند، اما در مجموع تعداد قابل توجهی از بیماران را در بر می‌گیرند. این بیماری‌ها در اثر نقص...



[ادامه‌ی خبر](#)
[کلیک کن ...](#)

جذب ۴ واحد فناور توانمند

با توجه به ظرفیت‌های بالای مرکز رشد جدید، تمرکز ما بر جذب شرکت‌هایی است که از پتانسیل بالایی برای رشد، توسعه فناوری و اثرگذاری در صنعت برخوردارند.

پذیرش ۴ واحد فناور پس از ارزیابی‌های تخصصی

دکتر محمد هاشمی، رئیس مرکز رشد سلامت، امنیت و ایمنی غذایی نیز در این نشست با ارائه گزارش عملکرد مرکز، اظهار کرد: درخواست‌های واصله...



ادامه‌ی خبر کلیک کن



انتخاب هوشمندانه شرکت‌های فناور

در ادامه این جلسه، دکتر علیرضا منتظرآبادی، معاون توسعه فناوری پارک علم و فناوری سلامت مشهد، ضمن تشریح فرآیندهای جذب و پذیرش واحدهای فناور، بر ضرورت انتخاب هدفمند شرکت‌ها تأکید کرد و گفت:

وی با بیان اینکه این مرکز، نخستین مرکز رشد تخصصی غذا در میان دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور محسوب می‌شود، افزود: این مرکز می‌تواند بستری برای تحولات بزرگ در حوزه سلامت عمومی باشد و نقش مؤثری در شکل‌گیری و توسعه ایده‌های خلاقانه در صنایع غذایی ایفا کند.

نخستین جلسه شورای مرکز رشد «سلامت، امنیت و ایمنی غذایی» پارک علم و فناوری سلامت مشهد با هدف حمایت از کسب‌وکارهای نوآور و جذب واحدهای فناور توانمند در حوزه صنایع غذایی برگزار شد. به گزارش وب‌دا، در این نشست که با هدف توسعه زیست‌بوم نوآوری در حوزه غذا برگزار شد، دکتر حمیدرضا رحیمی، رئیس پارک علم و فناوری سلامت مشهد، با اشاره به راه‌اندازی این مرکز در سال ۱۴۰۵، اظهار کرد: ایجاد مرکز رشد تخصصی «سلامت، امنیت و ایمنی غذایی» یکی از اقدامات راهبردی پارک در سال جاری بوده که با هدف ارتقای شاخص‌های سلامت و حمایت از شرکت‌های فناور فعال در این عرصه صورت گرفته است.

بی‌توجهی به بهداشت مواد غذایی از عوامل افزایش اسهال‌های عفونی در فصل گرما

اطمینان داشته باشند، زیرا گاهی مواد غذایی مانند کاهو یا گوجه‌فرنگی که در ساندویچ‌ها استفاده می‌شود ممکن است به‌خوبی شست‌وشو نشده باشد. دکتر عطایی همچنین به نکات بهداشتی در سفر اشاره کرد و گفت: افرادی که به خارج از شهر سفر می‌کنند بهتر است آب آشامیدنی سالم...



ادامه‌ی خبر
کلیک کن ...

این متخصص بیماری‌های داخلی درباره علل بروز این بیماری‌ها گفت: اسهال‌های عفونی می‌توانند منشأ ویروسی یا باکتریایی داشته باشند و در فصل گرما، به‌ویژه در صورت رعایت نشدن اصول بهداشتی در تهیه و نگهداری مواد غذایی، احتمال بروز موارد میکروبی و باکتریایی افزایش می‌یابد. عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد با تأکید بر رعایت نکات بهداشتی در مصرف مواد غذایی ادامه داد: شهروندان باید مواد غذایی را از مراکز معتبر تهیه کنند، به‌ویژه در مورد غذاهای آماده یا رستورانی. همچنین شست‌وشوی دقیق میوه و سبزیجات و رعایت بهداشت دست‌ها پیش از تهیه یا مصرف غذا از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.

وی افزود: افرادی که از غذاهای رستورانی یا فست‌فود استفاده می‌کنند باید نسبت به رعایت بهداشت در این مراکز

متخصص بیماری‌های داخلی و عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد با اشاره به افزایش بروز اسهال‌های



عفونی در فصل تابستان، بر ضرورت رعایت اصول بهداشتی در تهیه و مصرف مواد غذایی و مراجعه به مراکز درمانی در صورت بروز علائم شدید تأکید کرد.

دکتر بنفشه عطایی در گفتگو با وب‌دا اظهار کرد: با شروع فصل گرما، بروز برخی بیماری‌های گوارشی از جمله گاستروانتریت‌های عفونی یا همان اسهال‌های عفونی افزایش می‌یابد و در این ایام، شمار قابل توجهی از بیماران به‌ویژه کودکان با علائم اسهال شدید به مراکز درمانی مراجعه می‌کنند.

وی افزود: اسهال‌های عفونی ممکن است با علائمی مانند تب، دردهای شکمی، دل‌پیچه‌های شدید، بی‌اشتهایی و در برخی موارد وجود خون در مدفوع همراه باشد.





تغییر زمان برگزاری آزمون‌های کشوری وزارت بهداشت

امتحانات پایان ترم طبق برنامه قبلی برگزار می‌شود

مدیر امور آموزشی دانشگاه علوم پزشکی مشهد از تغییر زمان برگزاری آزمون‌های کشوری در تیرماه به دلیل همزمانی با مراسم وداع و تشییع پیکر مطهر رهبر شهید خبر داد



و تأکید کرد که امتحانات پایان ترم دانشجویان بر اساس برنامه اعلامی پیشین برقرار است. دکتر حسن قوامی در گفتگو با وب دا اظهار کرد: با تصمیم مسئولان معاونت آموزشی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و به‌منظور تسهیل شرایط برای حضور جامعه دانشگاهی در مراسم وداع، تشییع و خاکسپاری رهبر شهید، زمان برگزاری آزمون‌های کشوری تیرماه تغییر یافت. وی افزود: پیش از این مقرر بود...



[ادامه‌ی خبر](#)
[کلیک کن ...](#)

مردان

قهرمانان غایب از غربالگری‌های سلامت
«سن زیستی» کلید طلایی سلامت مردان



متخصص طب پیشگیری و اجتماعی دانشگاه علوم پزشکی مشهد با هشدار نسبت به کم‌توجهی مردان به معاینات دوره‌ای و غربالگری‌های سلامت، گفت: مردان کمتر به پزشک مراجعه می‌کنند، کمتر غربالگری می‌شوند و علائم بیماری را تا مراحل پیشرفته نادیده می‌گیرند؛ در حالی که بسیاری از بیماری‌های شایع در مراحل اولیه بدون علامت هستند و تشخیص زودهنگام می‌تواند درمان را آسان‌تر، کم‌هزینه‌تر و موفق‌تر کند.

دکتر لیدا جراحی در گفت‌وگو با وب‌دا با اشاره به مفهوم «سن زیستی» در مردان اظهار کرد: امروزه پزشکان تنها به سن تقویمی افراد توجه نمی‌کنند؛ ممکن است دو مرد ۵۰ ساله از نظر شناسنامه‌ای هم‌سن باشند، اما بدن یکی مشابه فردی ۴۰ ساله و دیگری مشابه فردی ۶۰ ساله عمل کند.

وی عوامل مؤثر بر این تفاوت را شامل میزان تحرک و فعالیت بدنی، نوع تغذیه، کیفیت خواب، مصرف سیگار و دخانیات، استرس مزمن و کیفیت روابط اجتماعی دانست و تأکید کرد: سن زیستی قابل تغییر است و صرفاً تحت تأثیر ژنتیک قرار ندارد. پیاده‌روی روزانه، تغذیه سالم، خواب کافی و ترک سیگار می‌تواند روند پیر شدن بدن را کند کرده و کیفیت زندگی را بهبود بخشد.

این متخصص طب پیشگیری با اشاره به یک الگوی رفتاری مشترک در میان مردان در سراسر جهان افزود: مردان معمولاً مراجعه کمتری به پزشک دارند و برای انجام غربالگری‌ها زمان اختصاص نمی‌دهند، در حالی که بیماری‌هایی مانند بیماری‌های قلبی-عروقی، دیابت، فشار خون بالا و برخی سرطان‌ها در مراحل ابتدایی بدون علامت‌اند و تنها از طریق غربالگری قابل شناسایی هستند.

وی با بیان اینکه غربالگری به معنای جست‌وجوی بیماری پیش از بروز علائم است، تصریح کرد: در صورت تشخیص زودهنگام، درمان اثربخش‌تر، کم‌هزینه‌تر و با احتمال موفقیت بالاتری همراه خواهد بود.

دکتر جراحی با اشاره به تعریف نوین سلامت گفت: سلامت صرفاً به معنای نبود بیماری نیست، بلکه ابعاد جسمی، روانی، اجتماعی و شغلی را نیز دربر می‌گیرد. یافته‌های پژوهشی نشان می‌دهد شاخص‌هایی مانند آمادگی قلبی-عروقی، قدرت عضلانی، سلامت روان...



[ادامه‌ی خبر کلیک کن ...](#)

پزشک خانواده

راهکاری مؤثر برای مدیریت درمان و
کاهش هزینه‌های سلامت

عضو هیأت علمی گروه پزشک خانواده دانشگاه علوم پزشکی مشهد با تأکید بر اهمیت اجرای صحیح طرح پزشک خانواده گفت: استقرار کامل این برنامه همراه با اقدامات فرهنگی و اجرای نظام ارجاع، می‌تواند به مدیریت بهتر درمان بیماران، کاهش هزینه‌های سلامت و جلوگیری از ایجاد نیازهای القایی در نظام درمان کمک کند.

دکتر مهدی طالبی، عضو هیأت علمی گروه پزشک خانواده دانشگاه علوم پزشکی مشهد، در گفت‌وگو با وب‌دا با اشاره به افزایش هزینه‌های درمانی در نظام سلامت اظهار کرد: اجرای موفق طرح پزشک خانواده یکی از مؤثرترین راهکارها برای مدیریت درمان بیماران و کاهش هزینه‌های مازاد در نظام سلامت به شمار می‌رود.



[ادامه‌ی خبر](#)
[کلیک کن ...](#)



یک استاد موفق در آموزش پزشکی، الگویی جامع در عرصه‌های علم، اخلاق و تربیت است

دکتر ابوالفضل خواجوی‌راد، عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد در گروه فیزیولوژی و استاد برتر آموزشی سال ۱۴۰۵، در گفت‌وگویی صمیمی با وبدا از مسیر زندگی شخصی و حرفه‌ای خود می‌گوید؛ مسیری که از سال ۱۳۴۸ در شهر گناباد آغاز شد، از دبیرستان شهید بهشتی گذشت و با قبولی در نخستین کنکور، او را به دانشگاه علوم پزشکی مشهد و رشته پزشکی رساند؛ همان دانشگاهی که با اعتقاد راسخ درباره آن می‌گوید: ما هرچه داریم از این محیط ارزشمند است.

این استاد با سابقه دانشگاه با اشاره به دوران دانشجویی خود در دانشگاه علوم پزشکی مشهد، از تأثیر استادان برجسته و فضای علمی آن دوران یاد کرد و گفت: علاقه به پزشکی، همراه با گرایش به آموزش، پژوهش و کار بالینی، مسیر زندگی او را شکل داد. پس از گذراندن دوره طرح در زاهدان و خدمت سربازی در نیروی انتظامی، مسیر علمی او به تدریس به سمت رشته‌های علوم پایه پزشکی و فیزیولوژی سوق پیدا کرد؛ رشته‌ای که به گفته خودش هم به آن علاقه داشت و هم حوزه تخصصی خود را در فیزیولوژی کلیه در آن تعریف کرد.

فرصت تحصیل در فرامرزها و بازگشت به وطن

دکتر خواجوی‌راد دوره دکترای تخصصی (PhD) خود را در انگلستان و در شهر منچستر گذراند و حدود پنج سال در آنجا حضور داشت؛ دوره‌ای که از سال ۲۰۰۰ تا ۲۰۰۵ به طول انجامید و تجربه‌های علمی و پژوهشی ارزشمندی برای او به همراه داشت. وی می‌گوید پس از بازگشت به ایران، بار دیگر به دانشگاه علوم پزشکی مشهد پیوست و از سال ۱۳۸۴ به عنوان عضو هیأت علمی در گروه فیزیولوژی دانشکده پزشکی، در حوزه‌های آموزشی، پژوهشی و خدماتی مشغول فعالیت شده است.

این استاد دانشگاه در سال‌های فعالیت خود مسئولیت‌های متعددی نیز برعهده داشته است؛ از جمله معاونت آموزشی پزشکی عمومی و تحصیلات تکمیلی دانشکده پزشکی، مدیریت تحصیلات تکمیلی دانشگاه برای حدود ۸ تا ۹ سال، معاونت آموزشی دانشگاه علوم پزشکی مشهد از سال ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ و از سال ۱۴۰۲ نیز دبیری هم‌اندیشی استادان با دفتر نهاد مقام معظم رهبری. او همچنین حدود ۷ تا ۸ سال مدیریت گروه فیزیولوژی را برعهده داشته است.

استاد موفق از نگاه دکتر خواجوی‌راد

به باور این استاد دانشگاه، تربیت یک دانشجوی پزشکی موفق نیازمند مجموعه‌ای از ویژگی‌هاست: توان علمی و مهارتی، اخلاق حرفه‌ای، شجاعت، قدرت تصمیم‌گیری و اعتماد به نفس.

او در تشریح شاخص‌های یک استاد آموزشی برتر، بیش از هر چیز بر منش اخلاقی استاد تأکید می‌کند و آن را مهم‌ترین محور در شاگردپروری می‌داند. به گفته او، صداقت، درستکاری، احترام به همکار و دانشجو، تواضع علمی، پرهیز از خودبزرگ‌بینی،...

[ادامه‌ی خبر کلیک کن ...](#)





دانشگاه علوم پزشکی مشهد
مجله علمی



و ن ا د ا ج

سال سوم

شماره ۷۱

یکشنبه
۳۱ خرداد
۱۴۰۵



نتایج مطلوب یک مطالعه از تزریق خون در دو بیمارستان مشهد



عملکرد ۸۶ درصد پرستاران قابل قبول ارزیابی شد

پرستار شاغل در بخش اورژانس هنگام تزریق خون، با استفاده از چک‌لیست‌های دقیق و بر اساس آخرین دستورالعمل‌های ملی بررسی شد. نتایج نشان داد وضعیت ایمنی در این مراکز نسبتاً مطلوب است؛ به‌طوری‌که حدود ۸۶ درصد پرستاران مورد بررسی، عملکردی در سطح ...



[ادامه‌ی خبر](#)
[کلیک کن ...](#)

مریم پناهی، استادیار گروه طب اورژانس و دبیر کارگروه هوش مصنوعی بیمارستان قائم (عج) و مسئول EDU این بیمارستان، انجام شد تا میزان تطابق عملکرد کادر پرستاری در بیمارستان‌های امام رضا (ع) و قائم (عج) مشهد با استانداردهای رسمی «راهنمای طبابت بالینی کشوری» ارزیابی شود.

دکتر پناهی در بیان جزئیات مطالعه انجام‌شده اظهار کرد: در این مطالعه که با کد ۴۰۲۱۳۷۶ ثبت گردیده، عملکرد ۶۰

پژوهشی کاربردی در بیمارستان‌های امام رضا (ع) و قائم (عج) مشهد نشان داد عملکرد ۶۰ پرستار در فرآیند تزریق خون در مجموع با استانداردهای کشوری همخوانی مطلوبی دارد.

به گزارش وب‌دا، انتقال فرآورده‌های خونی یکی از حساس‌ترین اقدامات درمانی در بیمارستان‌هاست و کوچک‌ترین خطا در آن می‌تواند پیامدهای جبران‌ناپذیری برای بیمار به همراه داشته باشد. در همین راستا، پژوهشی کاربردی به سرپرستی دکتر

تأیید راه‌اندازی مرکز آزمون مجازی ۱۰۰ کابینه در دانشکده علوم پزشکی کاشمر

وی با اشاره به حضور دکتر حسن قوامی مدیر امور آموزشی دانشگاه، دکتر هدایت تقیان رئیس کارگزینی هیأت علمی دانشگاه، دکتر محمدجواد یزدانی رئیس دانشکده علوم پزشکی کاشمر و مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان، دکتر فرزاد رحمانی معاون آموزشی دانشکده و جمعی از اعضای هیأت علمی در این برنامه افزود: در جریان این بازدید، وضعیت آموزشی دانشجویان، ...



[ادامه‌ی خبر](#)
[کلیک کن ...](#)



برنامه جامع عدالت، تعالی و بهره‌وری در آموزش علوم پزشکی کلان‌منطقه ۹ آمایشی، با اعلام این خبر گفت: این بازدید با هدف بررسی میدانی ظرفیت‌ها، نیازها و زیرساخت‌های آموزشی دانشکده علوم پزشکی کاشمر انجام شد.

در جریان بازدید مدیران حوزه معاونت آموزشی دانشگاه علوم پزشکی مشهد از دانشکده علوم پزشکی کاشمر، راه‌اندازی مرکز آزمون مجازی با ظرفیت ۱۰۰ کابین برای برگزاری همزمان آزمون‌های الکترونیک تأیید شد.

به گزارش وب‌دا، در راستای اجرای برنامه جامع عدالت، تعالی و بهره‌وری در آموزش علوم پزشکی و با هدف بررسی ظرفیت‌ها و نیازهای آموزشی دانشکده علوم پزشکی کاشمر، جمعی از مدیران حوزه معاونت آموزشی دانشگاه علوم پزشکی مشهد از این دانشکده بازدید کردند.

دکتر رضا پروانه، رئیس دبیرخانه ستاد

دختر نوجوان مرگ مغزی به شش بیمار زندگی دوباره بخشد

شده بود، در بیمارستان منتصریه تحت عمل جراحی اهدای عضو قرار گرفت و نام خود را در فهرست اهداکنندگان زندگی جاودانه کرد. وی افزود: کلیه‌های این نوجوان توسط تیم پیوند کلیه بیمارستان ...



[ادامه‌ی خبر](#)
[کلیک کن ...](#)

یکهزار و هشتصد و چهلیمین اهدای عضو کشور و چهل و یکمین مورد اهدای عضو در سال ۱۴۰۵ با اینار دختر ۱۳ ساله‌ای به نام حدیثه دلاور نقابی در مشهد رقم خورد.

دکتر ابراهیم خالقی، مسئول واحد فراهم‌آوری اعضای پیوندی دانشگاه علوم پزشکی مشهد در گفتگو با وب‌دا اظهار کرد: حدیثه دلاور نقابی که به دنبال تشخیص مرگ مغزی از بیمارستان دکتر شیخ به واحد فراهم‌آوری اعضای پیوندی معرفی



پیشگیری از تب مالت تنها با واکسیناسیون دام محقق نمی‌شود

شهرستان کاشمر خاطرنشان کرد: در سال گذشته پوشش واکسیناسیون دام‌ها علیه تب مالت در شهرستان به ۱۰۰ درصد رسید که این موفقیت با همکاری دامداران و تلاش مستمر کارشناسان دامپزشکی محقق شد.

دکتر خانزاده با تأکید بر اینکه واکسیناسیون به تنهایی برای پیشگیری از...



[ادامه‌ی خبر کلیک کن](#)



پنج سال آینده تمامی دام‌های بالغ و نابالغ شهرستان علیه بیماری تب مالت واکسینه خواهند شد تا زمینه کاهش و کنترل این بیماری بیش از پیش فراهم شود. رئیس شبکه دامپزشکی

نیازمند همکاری و مشارکت دستگاه‌های اجرایی، دامداران و عموم مردم است. وی با بیان اینکه واکسیناسیون دام‌ها نقش مهمی در کنترل این بیماری دارد، افزود: بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده، طی

رئیس شبکه دامپزشکی شهرستان کاشمر با تأکید بر لزوم مشارکت همگانی در کنترل بیماری تب مالت گفت: پیشگیری از این بیماری مشترک بین انسان و دام تنها با واکسیناسیون دام‌ها امکان‌پذیر نیست و رعایت اصول بهداشتی و آگاهی عمومی نقش مهمی در کنترل آن دارد.

به گزارش وب‌دا، دکتر سعید خانزاده در جلسه شورای سلامت و امنیت غذایی شهرستان کاشمر با اشاره به اهمیت کنترل بیماری تب مالت اظهار کرد: تب مالت یکی از مهم‌ترین بیماری‌های مشترک بین انسان و دام است و پیشگیری از آن

هم‌افزایی معاونان فرهنگی و دانشجویی دانشگاه و دانشکده‌ها برای ارتقای خدمات به دانشجویان

نمایشگرهای اطلاع‌رسانی و تبلیغاتی دانشگاه از دیگر محورهای مطرح‌شده در این نشست بود. در بخش دیگری از جلسه، حمیده صمدی مدیر مرکز مشاوره دانشگاه علوم پزشکی مشهد، با تشریح ابعاد «طرح ملی پنجره نو» و الزامات اجرایی آن، بر ضرورت برگزاری نشست‌های تخصصی برای تبیین و اجرای مؤثر این برنامه تأکید کرد.

وی همچنین توسعه همکاری میان روان‌شناسان و معاونان فرهنگی و دانشجویی دانشکده‌ها را ضروری دانست و خواستار استفاده بیشتر از ظرفیت‌های تخصصی مرکز مشاوره در ...



از جمله نحوه فعالیت و صدور مجوز تشکلهای اسلامی دانشجویی، ساماندهی فضاهای فیزیکی مورد نیاز نهادها و تشکلهای دانشجویی و نیز تشکیل شورای فرهنگی در مجتمع شهید خوارزمی پرداخت که این موضوعات با حضور حاضران مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

بررسی مسائل مرتبط با کار دانشجویی، تأمین نیروی انسانی مورد نیاز مجتمع شهید خوارزمی و بهره‌گیری از ظرفیت

هم‌افزایی بیشتر میان معاونت فرهنگی و دانشجویی دانشگاه و دانشکده‌ها تأکید کرد و گفت: با توجه به مناسبت‌ها، برنامه‌های پیش‌رو و شرایط اجتماعی کشور، برنامه‌ریزی منسجم و همکاری نزدیک میان واحدهای مختلف می‌تواند نقش مؤثری در تحقق اهداف فرهنگی و دانشجویی دانشگاه ایفا کند.

در ادامه، مهدی کاظمی مدیر فرهنگی و فوق‌برنامه دانشگاه، به تشریح محورهایی

نشست مشترک معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی مشهد با معاونان فرهنگی و دانشجویی دانشکده‌ها با هدف بررسی مسائل مرتبط با حوزه فرهنگی و دانشجویی و ارتقای خدمات ارائه‌شده به دانشجویان برگزار شد.

به گزارش وب‌دا، این نشست با حضور معاونان فرهنگی و دانشجویی دانشکده‌های پزشکی، دندانپزشکی، داروسازی و مجتمع شهید خوارزمی و همچنین مدیران حوزه‌های فرهنگی، دانشجویی، مرکز مشاوره و مسئول روابط عمومی معاونت فرهنگی و دانشجویی دانشگاه در سالن جلسات ساختمان شماره ۳ دانشگاه علوم پزشکی مشهد برگزار شد.

در ابتدای این نشست، دکتر اسماعیل‌زاده ضمن قدردانی از تلاش‌های معاونان و مدیران دانشکده‌ها، بر ضرورت تعامل، هماهنگی و



[ادامه‌ی خبر کلیک کن](#)



از شناسایی بیماری‌های ناشناخته تا درمان کودکان

روایت یک فوق تخصص از مرزهای دانش پزشکی

دکتر بیرقی طوسی با اشاره به چالش‌های فعالیت در حوزه رجیستری تصریح کرد: اجرای رجیستری یک فعالیت دشوار، زمان‌بر و پرهزینه است و پژوهشگری که در این حوزه فعالیت می‌کند باید علاقه و پشتکار زیادی داشته باشد؛ چرا که در غیر این صورت ممکن است در میانه راه دچار ناامیدی شود. بخشی از هزینه‌های این طرح‌ها را شخصاً تأمین کرده‌ام و البته در ابتدای کار نیز دانشگاه بخشی از هزینه‌ها را پرداخت کرده است.

وی با بیان اینکه فعالیت در حوزه رجیستری را از سال ۱۳۹۵ آغاز کرده است، گفت: دو طرح رجیستری در حوزه تأخیر تکاملی و بیماری‌های نوروزناتو مورد تأیید وزارت بهداشت قرار گرفته است، اما علاوه بر آن در زمینه‌های مختلفی بیماران را ثبت می‌کنم که کاری پرهزینه و زمان‌بر، اما بسیار ارزشمند است و معتقدم بدون رجیستری پیشبرد ...

در نشریات مختلف شده‌ام که بخش عمده آن‌ها در حوزه اعصاب کودکان و به‌ویژه ژنتیک در بیماری‌های کودکان است. وی با اشاره به طرح‌های پژوهشی انجام‌شده و در دست اقدام افزود: در برخی پروژه‌های مشترک تحقیقاتی توانسته‌ایم چند بیماری جدید را در سطح جهان شناسایی کنیم که تشخیص آن‌ها از طریق بررسی‌های ژنتیکی انجام شده است. تقریباً تمامی بیمارانی که به من مراجعه می‌کنند در قالب رجیستری‌های مختلف ثبت می‌شوند و این موضوع در تشخیص و پیگیری روند درمان بیماران نقش بسیار مهمی دارد.

این عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد ادامه داد: اکنون که نتایج این رجیستری‌ها به‌تدریج در حال به ثمر نشستن است، علاوه بر شناسایی بیماری‌های جدید، مقالات علمی متعددی نیز از این داده‌ها استخراج می‌شود و اهمیت این سامانه‌ها بیش از پیش برای ما روشن شده است.

عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد با تأکید بر اهمیت رجیستری‌های پزشکی در حوزه تحقیقات و درمان گفت: ثبت منظم اطلاعات بیماران در قالب رجیستری‌ها می‌تواند نقش بسیار مؤثری در تشخیص، پیگیری درمان و کشف بیماری‌های جدید داشته باشد.

دکتر مهران بیرقی طوسی، فوق تخصص مغز و اعصاب کودکان و نوجوانان، فلوشیپ نوروفیزیولوژی بالینی و صرع کودکان و دانشیار دانشگاه علوم پزشکی مشهد در گفتگو با وب دا اظهار کرد: تاکنون موفق به نگارش و انتشار بیش از ۱۰۰ مقاله علمی



ادامہ ی خبر کلیک کن...



ارتقای دسترسی عادلانه مردم به خدمات بهداشتی و درمانی با اجرای پزشک خانواده



معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد از آغاز اجرای پایلوت طرح پزشک خانواده در شهرستان فریمان از ابتدای تیرماه خبر داد و گفت: این برنامه با هدف دسترسی عادلانه‌تر مردم به خدمات سلامت و کاهش هزینه‌های درمانی اجرا می‌شود.

به گزارش وبدا، دکتر مهدی قلیان، معاون بهداشتی و رئیس دانشکده بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد، در گفت‌وگو با وبدا اظهار کرد: طرح پزشک خانواده به‌صورت پایلوت از اول تیرماه در شهرستان فریمان آغاز می‌شود و هدف از اجرای آن، ارتقای دسترسی عادلانه مردم به خدمات بهداشتی و درمانی و کاهش هزینه‌های سلامت است.

وی افزود: در قالب این برنامه، برای هر خانواده چهار نوبت ویزیت رایگان در سال پیش‌بینی شده است.

دکتر قلیان با اشاره به ساختار اجرایی این طرح گفت: در این برنامه برای هر سه هزار نفر جمعیت، یک پزشک خانواده و دو مراقب سلامت در نظر گرفته شده است که این تیم با رویکردی جامع وضعیت سلامت افراد، سبک زندگی و نیازهای مرتبط با اصلاح شیوه زندگی را مورد پایش و پیگیری قرار می‌دهد.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی...



[ادامه‌ی خبر کلیک کن](#)

بازدید کارشناسان معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد از بیمارستان ۲۲ بهمن خواف



وی افزود: در این بازدید، کارشناسان ضمن بررسی فرآیند ارائه خدمات در بخش‌های مختلف، از پیشرفت‌های چشمگیر در ارتقای کمی و کیفی خدمات در این بیمارستان قدردانی کردند. مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان خواف ادامه داد: دکتر فدایی در جریان...



[ادامه‌ی خبر کلیک کن](#)

مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان خواف از بازدید تیم کارشناسی معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد از بخش‌های مختلف بیمارستان ۲۲ بهمن این شهرستان خبر داد. به گزارش وبدا، دکتر وکیلان با اعلام این خبر اظهار کرد: تیمی متشکل از حدود ۲۰ نفر از کارشناسان حوزه‌های مختلف معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد به سرپرستی دکتر فدایی با حضور در بیمارستان ۲۲ بهمن خواف، از بخش‌ها و واحدهای مختلف این مرکز درمانی بازدید کردند.

شناسایی و درمان ۸۲ نوزاد مبتلا به کم‌کاری تیروئید در کاشمر طی چهار سال گذشته

است و توجه به عوامل خطر و بیماری‌های شایع در این گروه می‌تواند نقش مهمی در ارتقای شاخص‌های سلامت داشته باشد. وی با اشاره به مهم‌ترین عوامل مرگ‌ومیر در شهرستان کاشمر گفت: بیماری‌های قلبی و عروقی،...



شهرستان کاشمر در این جلسه با اشاره به اهمیت سلامت مردان در جامعه اظهار کرد: سلامت مردان به دلیل نقش مؤثر آنان در خانواده و جامعه از اهمیت ویژه‌ای برخوردار

جلسه شورای سلامت و امنیت غذایی شهرستان کاشمر با حضور اعضای شورا و مسئولان دستگاه‌های اجرایی برگزار شد و در آن مهم‌ترین موضوعات مرتبط با سلامت مردان و برنامه غربالگری کم‌کاری مادرزادی تیروئید در نوزادان مورد بررسی قرار گرفت.

به گزارش وبدا، دکتر مجتبی قائمی معاون بهداشت و رئیس مرکز بهداشت



[ادامه‌ی خبر کلیک کن](#)





۱۳۳ بیماری تحت پوشش بسته حمایتی قرار گرفته‌اند

نزدیک به ۷۰۰ بیمار تالاسمی در مشهد خدمات دریافت می‌کنند

مسئول امور بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: در حال حاضر ۱۳۳ بیماری در قالب بسته‌های حمایتی متناسب با نوع بیماری تحت پوشش قرار گرفته‌اند و خدمات درمانی آن‌ها با حمایت بیمه‌های پایه و صندوق بیماری‌های خاص ارائه می‌شود. دکتر جواد رجبیان در گفت‌وگو با خبرنگار وبدا اظهار کرد: بیماران مبتلا به تالاسمی، هموفیلی، دیالیز، پیوند اعضا و ام‌اس از جمله گروه‌هایی هستند که از خدمات حمایتی برخوردارند و خدماتی نظیر درمان، دارو، آزمایشگاه، واکسیناسیون، خدمات پاراکلینیک و بستری برای آنان ارائه می‌شود.

وی افزود: بر اساس مصوبه مجلس شورای اسلامی در دو سال گذشته، ۱۳۳ بیماری خاص و صعب‌العلاج در قالب بسته‌های خدمتی حمایتی قرار گرفته‌اند و این بیماران تحت پوشش بیمه‌های پایه شامل بیمه سلامت، تأمین اجتماعی و نیروهای مسلح و همچنین صندوق بیماری‌های خاص قرار دارند.

کاهش سهم پرداختی بیماران خاص

مسئول امور بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج دانشگاه علوم پزشکی مشهد با اشاره به نحوه پوشش هزینه‌ها گفت: پرونده بیماران مشمول این طرح نشان‌دار می‌شود و داروهای خاص آنان به‌صورت ۱۰۰ درصد رایگان تأمین می‌شود. همچنین برای سایر داروها، تنها ۵ تا ۱۰ درصد هزینه توسط بیمار پرداخت شده و مابقی از سوی دولت و بیمه‌ها تقبل

می‌شود.

وی افزود: با حمایت‌های دولت و تأمین منابع ارزی، بخشی از هزینه‌های دارویی این بیماران کاهش یافته و سهم پرداختی آنان نیز نسبت به گذشته کمتر شده است.

ارائه خدمات جامع به بیماران تالاسمی

دکتر رجبیان با اشاره به خدمات ارائه‌شده به بیماران تالاسمی اظهار کرد: در دانشگاه علوم پزشکی مشهد، خدمات بیماران تالاسمی در مرکز تخصصی این بیماران در خیابان ۱۷ شهریور ارائه می‌شود و تمامی خدمات در چارچوب بسته حمایتی تعریف‌شده به‌صورت رایگان در اختیار آنان قرار می‌گیرد. وی ادامه داد: این خدمات شامل ویزیت پزشک، خدمات پاراکلینیک، فیزیوتراپی، کاردرمانی، تزریق خون، خدمات بستری، تأمین داروهای جلوگیری‌کننده از تجمع آهن در بدن، آزمایش‌ها، تصویربرداری‌های تخصصی از جمله MRI T۲، خدمات دندانپزشکی و در صورت نیاز اعمال جراحی است.



ادامه ی خبر کلیک کن ...



استفاده طولانی مدت از هندزفری زنگ خطری برای سلامت شنوایی نوجوانان و جوانان

متخصص گوش، حلق و بینی مرکز آموزشی، پژوهشی و درمانی شهید هاشمی نژاد نسبت به افزایش مشکلات شنوایی در میان نوجوانان و جوانان در پی استفاده نادرست و طولانی مدت از هندزفری و هدفون هشدار داد.

دکتر مجتبی فلاح در گفتگو با وب دا با اشاره به گزارش سازمان جهانی بهداشت اظهار کرد: بیش از یک میلیارد نفر در سنین ۱۲ تا ۳۵ سال در سراسر جهان به دلیل گوش دادن به صداهای بلند در اوقات فراغت، در معرض خطر کم شنوایی قابل پیشگیری قرار دارند. عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد با بیان اینکه نوع هندزفری یا هدفون عامل اصلی آسیب شنوایی نیست، افزود: میزان بلندی صدا، مدت زمان استفاده و تکرار قرار گرفتن در معرض صداهای بلند از مهم ترین عوامل آسیب به سیستم شنوایی محسوب می شوند. این متخصص گوش، حلق و بینی با تشریح سازوکار آسیب شنوایی گفت: در گوش داخلی، سلول های بسیار ظریف و حساسی وجود دارد که وظیفه دریافت و انتقال امواج صوتی را بر عهده دارند. این سلول ها در برابر صداهای بلند بسیار آسیب پذیرند و در صورت مواجهه مکرر با شدت صوتی بالا، ممکن است به تدریج دچار آسیب دائمی شوند؛ آسیبی که در بسیاری از موارد برگشتناپذیر است.

وی درباره علائم اولیه این آسیب ها اظهار کرد: در مراحل ابتدایی، فرد ممکن است دچار وزوز گوش، احساس پری یا کپی گوش و یا دشواری در شنیدن صداهای ظریف و زیر شود. در صورت تداوم این وضعیت، احتمال بروز کم شنوایی دائمی افزایش می یابد. دکتر فلاح با اشاره به توان بالای برخی دستگاه های پخش صدا در تولید شدت صوتی بالا تأکید کرد: توصیه می شود میزان صدا در حدی تنظیم شود که در محیط های معمولی نیاز به افزایش بیش از حد آن نباشد و از گوش دادن طولانی مدت با صدای بلند خودداری شود. وی افزود: استفاده از هدفون هایی که صدای محیط را کاهش می دهند می تواند مفید باشد، زیرا در محیط های شلوغ نیاز...



ادامه ی خبر
کلیک کن ...

تأثیر مشاوره انگیزشی توسط ماماها بر ارتقای قصد اهدای شیر مادر

نتایج پژوهش ها نشان داد که مشاوره انگیزشی می تواند به عنوان یک مداخله مراجع محور و مؤثر برای ارتقای تصمیم گیری آگاهانه، کاهش موانع فردی و اجتماعی، افزایش انگیزه درونی و بهبود میزان اهدای شیر مادر مورد استفاده قرار گیرد.

دکتر فاطمه زهرا کریمی، دانشیار گروه مامایی دانشکده پرستاری و مامایی دانشگاه علوم پزشکی مشهد، در گفتگو با وب دا با اشاره به این موضوع اظهار کرد: مشاوره انگیزشی می تواند به عنوان یک مداخله مؤثر در افزایش قصد و تصمیم گیری مادران جهت اهدای شیر مورد استفاده قرار گیرد.

دکتر کریمی تمام مقاطع دانشگاهی تا دکترای تخصصی (PhD) بهداشت باروری را با کسب رتبه اول در دانشگاه علوم پزشکی مشهد به پایان رسانده و علاوه بر کسب رتبه اول آزمون ورودی دکتر، افتخاراتی نظیر دانشجوی نمونه دانشگاه، پژوهشگر برتر دانشگاه و دانشجوی برگزیده جشنواره های فرهنگی را ...



ادامه ی خبر کلیک کن ...

کاربرد ژن درمانی در درمان سرطان و تالاسمی

امید به ورود این روش به مرحله کارآزمایی بالینی

مدیر گروه ژنتیک پزشکی دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: تقویت سیستم ایمنی بدن در بیماران سرطانی و جایگزینی ژن سالم به جای ژن جهش یافته در بیماران مبتلا به تالاسمی از مهم ترین



کاربردهای ژن درمانی است و امید می رود این روش در آینده از مرحله آزمایشگاهی وارد فاز کارآزمایی بالینی شود.

دکتر محمدرضا عباس زادگان در گفتگو با وبدا با اشاره به اهمیت ژن درمانی در درمان بیماری های صعب العلاج اظهار کرد: ژن درمانی یکی از زمینه های مهم در حوزه درمان بیماری های لاعلاج است و در این روش، سلول های بیمار دچار تغییر ژنتیکی می شوند؛ به این معنا که در بافت های مختلف بدن از جمله خون یا استخوان، ژن سالم جایگزین ژن جهش یافته می شود تا بیماری به طور کامل درمان شود. وی با بیان اینکه در این ...



ادامه ی خبر
کلیک کن ...

خانۀ محاسن تو

قدر مجالس عزاداری را بدانند، از این مجالس استفاده کنند و روحاً و قلباً این مجالس را وسیله‌ای برای ایجاد ارتباط و اتصال هرچه محکم‌تر میان خودشان و حسین بن علی علیه‌السلام، خاندان پیغمبر و روح اسلام و قرآن قرار دهند.



۱۳۷۳/۰۳/۱۷

